7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 17 de Abril de 2019.
para a função gratificada de
Chefe da Seção de Elevatória,
Redes e Ramais de Água - SERRA,
referência FAC-3.
Art. 2º. Esta Portaria entra em
vigor nesta data.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Serviço Autônomo de Água    e
Esgoto de São Mateus,  Estado do
Espírito Santo, aos oito dias do mês
de abril do ano de dois e dezenove.
RENÉ MICHEL KHERLAKI
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 476753

   PORTARIA SAAE-SMA-Nº
044/2019, DE 08/04/2019

O Diretor Geral do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de são
Mateus - ES, nomeado pelo Decreto
Municipal Nº 9.339/2017 de
02/10/2017, no uso das atribuições
legais;
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar o servidor
ZENILDO ANTONIO DOS SANTOS,
ocupante do cargo de provimento
efetivo de Encanador, para a função
gratificada de Chefe da Seção de
Elevatória, Redes e Ramais de Água
- SERRA e Hidrometria, referência
FAC-3.
Art. 2º. Esta Portaria entra em
vigor nesta data.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Serviço Autônomo de Água    e
Esgoto de São Mateus,  Estado do
Espírito Santo, aos oito dias do mês
de abril do ano de dois e dezenove.
RENÉ MICHEL KHERLAKI
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 476757

   PORTARIA SAAE-SMA-Nº
038/2019, DE 08/04/2019

O Diretor Geral do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de são
Mateus - ES, nomeado pelo Decreto
Municipal Nº 9.339/2017 de
02/10/2017, no uso das atribuições
legais;
Considerando o disposto nos Artigos
15, 16 incisos I, II e III; 17 e 18 da
Lei Complementar 079/2013, de 23
de dezembro de 2013;
R E S O L V E:
1º - Conceder PROGRESSÃO
HORIZONTAL ao Servidor Efetivo
e Estável do Quadro Permanente
de Pessoal do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de São Mateus-
ES, da referência de vencimento
para outra superior, dentro da faixa
de vencimento do mesmo cargo,
grupo e subgrupo a que pertence:
MATR NOME CARGO REFER/
GRUPO/SUB
392 DEOSDETE LUIZ FABRES
TÉCNICO  QUIMICO  III-A-J-I ,
2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, retroagindo seus efeitos
em 06 de abril de 2019.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Serviço Autônomo de Água    e
Esgoto de São Mateus,  Estado do
Espírito Santo, aos oito dias do mês
de abril do ano de dois e dezenove.
RENÉ MICHEL KHERLAKI

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 476759

   PORTARIA SAAE-SMA-Nº
041/2019, DE 08/04/2019

O Diretor Geral do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de são
Mateus - ES, nomeado pelo Decreto
Municipal Nº 9.339/2017 de
02/10/2017, no uso das atribuições
legais;
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar o servidor
VANDERLEI GAMBERONE,
ocupante do cargo de provimento
efetivo de Operador de Estação de
Água e Esgoto Microssistema, para
a função gratificada de Chefe da

Seção de Operação e Tratamento
e do Atendimento ao Interior,
referência FAC-3.
Art. 2º. Esta Portaria entra em
vigor nesta data, retroagindo seus
efeitos em 05 de abril de 2019.
Art. 2º. Esta Portaria entra em
vigor nesta data.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Serviço Autônomo de Água    e
Esgoto de São Mateus,  Estado do
Espírito Santo   aos       oito dias
do mês de abril do ano de dois e
dezenove.
RENÉ MICHEL KHERLAKI

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 476761

   PORTARIA SAAE-SMA-Nº
048/2019, DE 11/04/2019

O Diretor Geral do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de são
Mateus - ES, nomeado pelo Decreto
Municipal Nº 9.339/2017 de
02/10/2017, no uso das atribuições
legais;
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar o servidor
ERIVELTO RODRIGUES DE
OLIVEIRA, ocupante do cargo de
provimento efetivo de Operador
de Estação de Água e Esgoto
Microssistema, para a função
gratificada de chefe de Divisão
Meio Ambiente, Qualidade e Saúde.
Art. 2º. Esta Portaria entra em
vigor nesta data.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Serviço Autônomo de Água    e
Esgoto de São Mateus,  Estado do
Espírito Santo   aos      onze dias
do mês de abril do ano de dois mil
e dezenove.
RENÉ MICHEL KHERLAKI

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 476763

Companhia de Melhoramento e
Desenvolvimento de Guarapari

-  CODEG -
CODEG

PREGÃO PRESENCIAL
Nº004/2019

PROCESSO N° 300274/2019
A CODEG-Cia de Melh. e Des.
Urbano de Guarapari, através
de seu pregoeiro Oficial, torna
público que fará realizar no dia
25 de abril de 2019 as 10 h,
em sua sede na Rua Clementino
Butcke, nº 76 CEP 29215-025,
Muquiçaba Guarapari-ES; licitação
na modalidade Pregão Presencial
OBJETIVANDO CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
DE CAMINHÃO TIPO PIPA
PARA SERVIÇOS DE LIMPEZA
URBANA NO MUNICÍPIO DE
GUARAPARI, Maiores informações
serão prestadas através de seu
Pregoeiro pelo telefone (27) 3361-
1167, e e-mail codeg.cpl@hotmail.
com

Guarapari (ES), 15 de abril de
2019.

Fábio Lúcio Barros de Oliveira
Pregoeiro oficial

Protocolo 477086

CODEG
4º PRORROGAÇÃO

CARTA CONVITE 02/2015
PROCESSO CODEG Nº 273/2015

PROCESSO 300265/2019
CONTRATANTE: CODEG - Cia.
Mel. Des. Urbano, de Guarapari.
CONTRATADA: ATO SOLUÇÕES
EM IMPRESSÃO LTDA-ME.
OBJETO: 4ª prorrogação do
contrato de Locação de máquina
copiadora.
VALOR MENSAL: RS 508,64
(quinhentos e oito reais e
sessenta e quatro centavos)).
PRAZO: 13/04/2019 12/04/2020.
Guarapari (ES)13 de abril de 2019

Watson de Araújo Monteiro
Diretor-Presidente

Protocolo 476966

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-17T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial